¹ Ord. d. 8, q. 2, OTh III, p. 191 : « Et si istud esset verum, posset dici pro intentione Aristotelis et aliorum philosophorum et auctorum, uno modo quod ipsi loquuntur de illis generibus quorum divisio est necessaria ad investigandum definitionem alicuius speciei, quia illa genera sunt pauca et sunt subalterna. Et sic non a quibuscumque speciebus, propter determinatam convenientiam, potest abstrahi conceptus generis sic dictus. »

² Ord. d. 8, q. 2, OTh III, p. 192 : « Aliter potest dici sicut innuit Boethius, in libro Divisionum : Multae divisiones magis sunt a necessitate quam a natura, et eodem modo multa dicuntur genera magis a necessitate quam a natura. Quod sic potest intelligi : quod multae species, hoc est multa individua specierum, sunt nobis ignota nec nobis innotescunt nisi in conceptibus communibus transcendentibus quae sunt communes substantiis et accidentibus, - quorum aliqui sunt communes et absoluti, et aliqui connotativi-, et in conceptibus negativis et connotativis propriis. »

³ Sur cette question, voir A. Robert, « Jamais Aristote n'a eu de connaissance d'une substance : Nicolas d'Autrecourt en contexte », in S. Caroti, C. Grellard (ed), *Nicolas d'Autrecourt et la faculté des arts de Paris*, Cesena, Stilgraf, 2006, p. 114-151. Jean Buridan suit l'autorité de Boèce : « Diversi conceptus subordinati secundum superius et inferius proveniunt a principio ex diversis accidentibus naturalibus et sensibilibus. Unde ex figuris consimilibus hominum quarum consimiles non inveniuntur in animalibus aliis, vel etiam ex operationibus et passionibus consimilibus, sicut sunt ratiocinari, ridere, etc., nos possumus venire ad unum conceptum communem et indifferentem omnium hominum, et tamen convenientem omnibus animalibus. Postea alia

des concepts négatifs et connotatifs propres mais pas de concept absolu. Le critère de co-généricité serait fondé sur des ressemblances entre accidents.

Une troisième hypothèse de lecture est avancée par certains qui restreignent la convenance de façon à préserver au moins l'irréductibilité des genres suprêmes les uns aux autres. Mais aucun argument ne peut être avancé en faveur de cette thèse, qui ne peut être justifiée que par l'expérience¹.

Une quatrième hypothèse de lecture se fonde sur l'autorité d'Aristote, tirée de la *Physique*, selon laquelle il y a toujours des équivocations dans un genre. Il faut imaginer que seuls les concepts d'espèce spécialissime et le concept d'étant sont des concepts naturels. Tous les autres concepts abstraits à partir d'une connaissance intuitive sont des concepts arbitraires. Pour qu'il n'y ait pas d'équivocation dans un genre, on s'appuie sur les concepts connotatifs des accidents co-spécifiques et on en fait des genres².